PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DA MATA-MG

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal e o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carmo da
Mata, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
com responsabilidade técnica da CONSCAM, RETIFICA os itens abaixo e
RATIFICA os demais itens do edital:

1 – O cronograma – Anexo IV do Edital de Abertura das Inscrições passa a constar
da seguinte forma:

PROCEDIMENTO DATAS

Reabertura do Período de inscrições e
disponibilização do boleto bancário,
inclusive 2ª via

Das 10h00min do dia 22/05/2020 às
16h00min do dia 08/06/2020

Data limite para pagamento das
inscrições

09/06/2020

2 – Os candidatos que se inscreveram até o dia 18/05/2020 e não efetuarem o
pagamento do boleto bancário até 19/05/2020 terão suas inscrições canceladas,
portanto, caso queiram participar do Concurso Público precisarão realizar a
inscrição novamente, emitir o novo boleto até às 16 horas do dia 08/06/2020 e
pagá-lo até a data de vencimento que será dia 09/06/2020.

3 - Por conta da pandemia do vírus COVID-19 ficam suspensas por tempo
indeterminado as demais etapas do Concurso Público.

4 - Os candidatos deverão acompanhar as próximas publicações através do site
www.conscamweb.com.br.

5 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital..

Carmo da Mata, 19 de maio de 2020.

Almir Resende Júnior
Prefeito Municipal

José Geraldo Rodrigues

Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Carmo da Mata

	CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020